
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062300146

146

Nº 118, terça-feira, 23 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, comunica aos
interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, para
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR e TRATOR PARA A REMOÇÃO REGULAR DE
LIXO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA-MT . Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Data de Abertura das Propostas: 07 de julho de 2020. Horário:
07:30 horas. Local: Avenida Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia-MT, CEP:
78430-000. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no site
www.nortelandia.mt.gov.br, no menu - portal transparência - licitações ou na sede da
Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-1411, ou por solicitação no e-mail:
licitacaonortelandia@hotmail.com

Nortelândia-MT, 22 de junho de 2020.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 037/2020; TIPO: Menor Preço por
Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município de
Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09/07/2020 às 09h. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 22 de junho de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP

Registro de Preço modo de disputa aberto.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira

Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, A Retificação no Edital da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 09/2020, Sistema de Registro de Preço, cujo
objeto é a: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais
e EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) para uso no Enfrentamento e combate ao
Novo Coronavírus - COVID 19. Informações disponíveis na Prefeitura Municipal localizada
na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs
as 12:00, fone: (66) 3574-1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O
Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no site
<https://licitanet.com.br e, Portal Transparência pelo site
<https://www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia.

Nova Guarita-MT, 22 de junho de 2020.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda/MT torna pública, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
- SRP Nº 001/2020, conforme segue: OBJETO: Registro de Preço na aquisição de 1(uma)
Retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Nova Lacerda-MT.
CONVENIO 882643/2019 PROPOSTA 001368/2019 ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para a
empresa: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA. CNPJ: 33.086.529/0001-29 Vencedora do item
1 do certame no valor global de R$ 213.000,00 (Duzentos e Treze Mil Reais). Registro de
Preços válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os
requisitos do Edital e seus Anexos.

Nova Lacerda-MT, 22 de junho de 2020.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2020/PMNO.
O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 001/2020/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MAIOR LANCE OU OFERTA, tendo como objeto ALIENAÇÃO DE LOTES
URBANOS LOCALIZADOS NO JARDIM COMERCIAL (INDUSTRIAL) NO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT CONFORME MATRÍCULAS E REGISTRO GERAL DO IMÓVEL, CONSTANTE NO
TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. A abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 10 de agosto de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 22 de junho de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2020/PMNO
Reabertura

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2020/PMNO.
O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira

devidamente instituída pela portaria 072 / 2020, torna público para conhecimento dos
interessados a reabertura da sessão do pregão presencial nº 0224/2020/PMNO com o
objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE VEICULOS
DIVERSOS ZERO QUILOMENTRO PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA -
MT CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. Que ocorrera no dia 06 de julho de

2020 as 08:00hs na sala de licitações na prefeitura municipal. O edital de reabertura
completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas Sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,

Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130. Também pelo endereço eletrônico
licitacaonovaolimpiamt@hotmail.com

Nova Olímpia-MT, 22 e junho de 2020.
ELIETE SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato da Ata da Sessao de Abertura e Resultado da Tomada de Preços N.º
003/2020/PMNO. PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: jornal oficial eletrônico dos
municipios do estado de mato grosso, diario oficial do estado nº27.772 pagina 64 e diario
oficial da uniao no dia 16 de junho de 2020 sessao 03 pagina 150 Onde se lê: VALOR
GLOBAL: R$ 141.150,00 (cento e quarenta e um mil cento e cinquenta reais e noventa e
quatro centavos). Leia-se: VALOR GLOBAL: R$ 141.150,94 (cento e quarenta e um mil cento
e cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações em substituição, vem a público divulgar o RESULTADO
da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2.020, Processo Administrativo nº
027/2.020, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL VIRGÍLIO
DO NASCIMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO,
CONTRATO REPASSSE OGU Nº 881881/2018 E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, tendo
sido a empresa vencedora MEDEIROS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
27.406.174/0001-05, com o valor global de R$ 344.754,59 (trezentos e quarenta e quatro
mil, setecentos e cinquenta e quatro reais cinquenta e nove centavos).

Nova Xavantina - MT, 22 de junho de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

PL. 037/2020. Objeto: Aquisição futura de kit. Lei Municipal 963/2020 c/c Lei Federal
8.742/1993-Assistência Social. Abertura dos envelopes: 06/07/2020, a partir das 08hs.
Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT 22 de junho de 2020.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 - SRP

A Prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial Reg. de Preço 16/2020 para REGISTRO de PREÇO P/ AQ. de UM
VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA. EM FAVOR DA EMPRESA: TATIANA CAPITÂNIO VEÍCULOS,
CNPJ: 09.103.941/0001-25.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna publica publico aos interessados a
homologação do Pregão Presencial Registro de Preço Nº 018/2020, Objeto: Registro de
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores Para
Utilização e Manutenção de Veículos Leves e Maquinários Pesado Da Frota Municipal de
Porto Esperidião-Mt. Em Favor Das Empresas: Pneus Via Nobre Ltda, Inscrito No Cnpj Nº
01.976.860/0001-28, O Valor de R$: 289.822,00 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais e
Oitocentos e Vinte e Dois Reais). Pneuar Comércio de Pneus Ltda, Inscrito No Cnpj Nº
03.532.991/0001-41, O Valor de R$: 355.014,00 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil e
Quatorze Reais). Adriano Dos Reis Eireli Epp, Inscrito No Cnpj Nº 26.766.947/0001-00 O
Valor de R$: 57.302,00 (Cinquenta e Sete Mil Trezentos e Dois Reais).

Porto Esperidião-MT, 22 de junho de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião torna público aos interessados a
Publicação de sessão deserta do pregão presencial reg. de preço 19/2020 Para Contratação
de empresa para registro de preços para futura e eventual aquisição de um caminhão tipo
basculante.

Porto Esperidião-MT, 22 de junho de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de março de 2020, torna público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 036/2020, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 075/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando o "Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
e materiais de copa e cozinha, para atender os grupos, (SCFV) serviço de convivência e
fortalecimento de vínculos e (PAIF) serviço de proteção e atendimento integral a família do CRAS".
O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante condições de
segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos
pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo, constante da página LICITANET - licitações on - line - www.licitanet.com.br DA SESSÃO
PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso
de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 07/07/2020 às 09:00 horas (Horário
de Brasília - DF); Data de abertura das propostas: 07/07/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília
- DF); Início da disputa: 07/07/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico
da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br, licitações ou
através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através dotelefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 22 de junho de 2020.
KEILA TAIANE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-23T00:08:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




